Company Registration No. 00621604

DS Smith Logistics Limited

Annual report and financial statements for the year ended 30 April 2018

FRIDAY



A08

02/11/2018 COMPANIES HOUSE

Annual report and financial statements for the year ended 30 April 2018

Contents

Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	5
Strategic report

The Directors, in preparing this strategic report, have complied with s414C of the Companies Act 2006.

PRINCIPAL ACTIVITY

DS Smith Logistics Limited's ('Company') principal activity during the year continued to be haulage contracting. This service is provided to its parent company, certain other companies in the DS Smith Group and external third parties.

REVIEW OF BUSINESS

Turnover has decreased to £22,735,000 (2017: £22,878,000) due to full year effect of closing depots in the prior year.

A profit before tax of £195,000 (2017: loss £156,000) is considered satisfactory for the financial year, as well as the increase in net assets to £7,244,000 from £6,241,000. The Company's financial position remains broadly stable.

The Company is a wholly owned subsidiary of DS Smith Plc and operates as part of the DS Smith Group ('the Group'). The Group manages its operations on a consolidated basis. For this reason, the Company's Directors believe that further discussion of risks and uncertainties, key performance indicators and future plans on a company only basis are not appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business. The performance of the Group, which includes this Company, is discussed in the Group's annual report which does not form part of this report.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The volatility of the Company's main input cost, fuel, continues to be a risk, particularly given the price variations over the last year, since additional cost needs to be passed onto the customer in order to maintain margins. The Company has mechanisms in place to ensure a reasonable level of recovery from its customers. In the current year this has led to fall in the charges to customers. Additionally, the Company is very active in implementing productivity improvements and other cost reduction programmes to counter the financial impact of this risk.

The majority of sales are to companies in the DS Smith Group, and a significant proportion of the debtors are with these companies.

FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICY

The directors meet periodically to discuss financial and other risks such as price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk. Key management mitigate these risks by regular monitoring throughout the year and consultations with the DS Smith Plc Treasury team. Credit risk is deemed immaterial due to the majority of the trading occurring via intercompany, while price risk is mitigated by a fuel surcharge now charged to clients. No hedging instruments are entered into by DS Smith Logistics Limited.

FUTURE DEVELOPMENTS

The Directors aim to maintain the policies which have enabled the Company to offer a more comprehensive range of haulage services in recent years. In spite of the uncertain economic climate, the Directors expect that the present overall level of activity will be sustained for the foreseeable future, with flexible fleet structure allowing for activity fluctuations.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board:

W B Hicks

Director

Date: 17 October 2018

Directors' report

The Directors present their annual report and the audited financial statements of the Company for the year ended 30 April 2018.

Disclosures required by s416(4) which have been elevated to the strategic report:

- · Financial risk management objectives and policies and
- Future developments.

Dividends

The Directors have not proposed or paid a dividend for the year ended 30 April 2018 (2017: £nil).

Directors

The Directors who held office during the year and to the date of signing the financial statements, except as noted, were as follows:

W B Hicks

C S McIntvre

N J Miller

Directors' and officers' liability insurance

During the year and up to the date of approval of these financial statements, the parent company maintained liability insurance for the Directors and other Officers of the Company.

Employees

The Company is fully committed to ensuring that sufficient emphasis is placed on employee involvement and communication through a variety of methods, and continues to keep employees informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Company and the wider Group. The Company is committed to both the principle and achievement of equal opportunities in employment and policies are designed to provide such equality irrespective of sex, creed, ethnic origin, nationality, sexual orientation, age or disability. Dependent upon their skills and abilities, the Company applies the same criteria to disabled persons as it does to other employees whether in selection, promotion or training. If any employee becomes disabled during employment with the Company, every effort is made to find suitable continuing employment. The Company fully recognises its responsibilities and continues to promote all aspects of health and safety in the interests of its employees and members of the public.

Political contributions

No political contributions were made during the year (2017: £nil).

Environment

The Company recognises the importance of its environmental responsibilities and monitors its impact on the environment. Initiatives designed to minimise the Company's impact on the environment include reducing and recycling waste, and investment in equipment designed to improve energy efficiencies.

Directors' report (continued)

Going Concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out within the strategic report. The financial position of the Company is as shown in the statement of financial position on page 10.

The Company's ultimate parent company and controlling party is DS Smith Plc, whose financial statements include; the Group's objectives, policies and processes for managing its capital; its financial risk management objectives; details of its financial instruments and hedging activities; and its exposures to credit risk and liquidity risk.

The Company has access to considerable financial resources from across the DS Smith Group. As a consequence, the Directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

Auditor

Each person who is a Director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's Auditor is unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a Director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's Auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of Section 418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements are being made for them to be reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting pursuant to s487 of the Companies act 2006.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board:

W B Hicks

Director

() October 2018

Revenue	2	22,735	22,878
Cost of sales		(21,417)	(21,016)
Gross profit		1,318	1,862
Administrative expenses		(1,101)	(1,963)
Operating profit/ (loss)	3	217	(101)
Finance income	6	7	-
Finance costs	6	-	(6)
Employment benefit net finance expense	16	(29)	(49)
Net financing costs		(22)	(55)
Profit / (Loss) before income tax		195	(156)
Income tax credit		(52)	49
Profit / (Loss) for the financial year		143	(107)

The results shown above are from continuing operations.

DS Smith Logistics Limited Statement of comprehensive income Year ended 30 April 2018

	Note	2018 £'000	2017 £′000
Profit / (Loss) for the year		143	(107)
Items which will be not be reclassified subsequently to profit or loss:			
Actuarial gains/(losses) on employee benefits		1,036	(35)
Income tax on items that will not subsequently be reclassified to profit or loss		(176)	(35)
Other comprehensive income/(loss) for the year, net of tax		860	(70)
Total comprehensive income/(loss) for the year		1,003	(177)

DS Smith Logistics Limited Statement of financial position As at 30 April 2018

		2018	2017
	Note	£′000	£′000
Assets			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	8	83	78
Deferred tax assets	13	132	356
Other receivables	10	774	774
Total non-current assets		989	1,208
Current assets	-		
Inventories	9	173	85
Income tax receivable		101	95
Trade and other receivables	10	11,876	11,707
Cash and cash equivalents		1,613	997
Total current assets		13,763	12,884
Total assets		14,752	14,092
Liabilities			
Non-current liabilities			
Employee benefits	16	59	(1,311)
Provisions	12	<u> </u>	(72)
Total non-current liabilities		59	(1,383)
Current liabilities			
Trade and other payables	11	<u>(7,567)</u>	(6,468)
Total current liabilities		(7,567)	(6,468)
Total assets less current liabilities	····	7,185	7,624
Total liabilities		(7,540)	(7,851)
Net assets		7,244	6,241
Equity			
Share capital	14	24	24
Share premium account		26	26
Retained earnings		7,194	6,191
Shareholders' equity		7,244	6,241

Signed on behalf of the Board of Directors:

W B Hicks Director

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.

DS Smith Logistics Limited Statement of changes in equity Year ended 30 April 2018

	Share capital £'000	Share premium £'000	Retained earnings £'000	Total equity £'000
At 1 May 2016	24	26	6,368	6,418
Loss for the year	-	-	(107)	(107)
Actuarial loss on employee benefits	-	-	(35)	(35)
Income tax on other comprehensive expense	<u>-</u> _	-	(35)	(35)
Total comprehensive expense		-	(177)	(177)
At 30 April 2017	24	26	6,191	6,241
Profit for the year	-	-	143	143
Actuarial gain on employee benefits	-	-	1,036	1,036
Income tax on other comprehensive income			(176)	(176)
Total comprehensive income		_	1,003	1,003
At 30 April 2018	24	26	7,194	7,244

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018

1. Principal accounting policies

Basis of preparation

The financial statements of the Company have been prepared on the going concern basis and in accordance with Financial Reporting Standard 101 *Reduced Disclosure Framework* (FRS 101) and the UK Companies Act.

The company is a private company limited by shares and is registered in England. The address of the Company's registered office is shown on page 1.

The financial statements are prepared under the historical cost convention.

In these financial statements, the Company, as they are a qualifying entity has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- statement of cash flows and related notes;
- · a comparative period reconciliation for share capital;
- disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- comparative period reconciliations for tangible fixed assets and intangible assets;
- · disclosures in respect of capital management;
- · the effects of new but not yet effective IFRSs; and
- disclosures in respect of key management personnel.

As the Group Financial Statements include the equivalent disclosures, the Company has also taken advantage of the exemptions under FRS 101 available in respect of the following disclosures:

IFRS 13 Fair Value Measurement and the disclosures required by IFRS 7 Financial Instruments.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

Revenue

Revenue comprises the fair value of the sale of goods and services, net of value added tax and other sales taxes, rebates and discounts.

Revenue from the sale of goods is recognised when:

- the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- all significant performance obligations have been met;
- the Company retains neither continuing managerial involvement nor effective control over the goods sold;
- it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the Company; and
- the amount of revenue can be measured reliably.

This is typically when either the goods are loaded onto the collection vehicle if the buyer is collecting them, or when the goods are unloaded at the delivery address if the Company is responsible for delivery.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

Principal accounting policies (continued)

Foreign currencies

The Company's financial statements are presented in pound sterling, which is the Company's functional currency and presentation currency.

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the foreign exchange rates ruling at the dates of the transactions. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the reporting date are translated using the rate of exchange ruling at that date.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment is stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Depreciation is charged to the income statement on a straight-line basis over the estimated useful lives of each item of property, plant and equipment, to leave the estimated residual values. Major components are accounted for separately (or in the case of leased assets, the lease period, if shorter). Land is not depreciated.

The estimated useful lives are as follows:

Freehold and long leasehold properties 10-50 years Plant and equipment, fixtures and fittings (including IT hardware) 2-25 years

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable. Any impairment in the value of freehold or leasehold land and buildings is charged to the income statement as appropriate.

Employee benefits

Defined contribution schemes

Contributions to defined contribution pension schemes are recognised as an employee benefit expense within personnel expenses in the income statement, as incurred.

Defined benefit schemes

The Company is an employer participating in a UK funded, defined benefit scheme, the DS Smith Group Pension scheme (the 'Scheme') of which the ultimate parent, DS Smith Plc is the sponsoring employer.

The Group has in place a stated policy for allocating the net defined benefit cost relating to the Scheme to participating Group entities.

Accordingly, both the Company's statement of financial position and income statement reflect the Company's share of the net defined benefit liability and net defined benefit cost in respect of the Scheme, allocated per the stated policy. Actuarial gains and losses are recognised immediately in the statement of comprehensive income.

Provisions

A provision is recognised in the statement of financial position when the Company has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, a reliable estimate can be made of the amount of the obligation and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are discounted to present value where the effect is material.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

Principal accounting policies (continued)

Leases

Operating leases

Operating lease rentals are charged to the income statement on a straight-line basis over the lease term. Any premium or discount on the acquisition of a lease is spread over the life of the lease on a straight-line basis.

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less the estimated costs of completion and selling expenses. The cost of inventories is based on a weighted average cost or first-in first-out basis and includes expenditure incurred in acquiring the inventories and bringing them to their existing location and condition. In the case of manufactured inventories and work in progress, cost includes an appropriate share of overheads based on normal operating capacity. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Guarantees

Where the Company enters into financial guarantee contracts to guarantee the indebtedness of other companies within its Group, the Company considers these to be insurance arrangements and accounts for them as such. In this respect, the Company treats the guarantee contract as a contingent liability until such time as it becomes probable that the Company will be required to make a payment under the guarantee.

Taxation

Income tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Income tax is recognised in profit or loss except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity. Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted at the reporting date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years. In accordance with Group policy, the Company surrenders current year tax losses to other members of the DS Smith Group, and receives payment for those tax losses at the rate of tax prevailing in the year.

Deferred tax is provided for using the statement of financial position liability method, providing for temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised. Deferred tax assets are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realised.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

Principal accounting policies (continued)

Going concern

The financial position of the Company is as shown in the statement of financial position. The Company's ultimate parent company and controlling party is DS Smith Plc, whose financial statements include the Group's objectives, policies and processes for managing its capital; its financial risk management objectives; details of its financial instruments and hedging activities; and its exposures to credit risk and liquidity risk.

The Group has access to considerable financial resources which would be available to the Company if necessary. As a consequence, the Directors believe the Company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

The Directors have formed a judgement at the time of approving these Financial Statements, that there is a reasonable expectation that the Company and Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they have continued to adopt the going concern basis in preparing these financial statements.

2. Revenue

All revenue originated from the UK in both the current and preceding year.

All revenue is derived from the principal activities of the Company.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

3. Operating profit

Operating profit is stated after charging:

	2018 £'000	2017 £'000
Auditor's remuneration – fees payable for the audit of the Company's financial statements	5	5
Depreciation of owned property, plant and equipment	49	47
Hire of plant and machinery – rentals payable under operating leases	1,637	1,572

No fees in relation to non-audit services were paid to the Company's Auditor in the current or preceding year.

4. Directors' emoluments

The emoluments of the Directors are paid by other companies within the Group. The Company receive management and operational recharges for relevant pooled group costs which may include a portion of the Directors' emoluments along with numerous other costs. The Directors who served during the year are also directors of a number of fellow subsidiaries within the Group. It is not practical to make an accurate apportionment of the emoluments in respect of each of the subsidiaries. Accordingly, their emoluments are disclosed in the financial statements of the respective companies with whom they have their primary employment contracts. Full disclosure can be obtained from DS Smith Plc.

5. Employee information

The average monthly number of staff (including Directors) employed by the Company during the financial year was:

	2018	2017
	Number	Number
Average number of staff (full time equivalent) by activity during the year:		
Selling and distribution	139	112
Management and administration	14	18
	153	130
	2018 £'000	2017 £′000
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:		
Wages and salaries	4,579	4,430
Social security costs	482	470
Contributions to defined contribution pension plans (note 16)	225	229
	5,286	5,129
6. Finance income and costs		
	2018 £'000	2017 £'000
Bank interest	7	_
Finance income	7	-
Bank interest	_	(6)
Finance costs net		(6)

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

7. Income tax (expense) / credit

Continuing operations	2018	2017
	£′000	£′000
Current tax credit		
UK Corporation tax in respect of current year	20	70
Adjustment in respect of prior years	(24)	(5)
Total current tax	(4)	65
Deferred tax credit		
Origination and reversal of temporary differences	(48)	(33)
Reduction in tax rate	-	17
Total deferred tax	(48)	(16)
Total income tax (expense)/credit in the income statement from continuing operations	(52)	49
	2018	2017
Tax on other comprehensive income and equity	£′000	£′000
Tax on actuarial loss	(176)	(35)
Total tax expense included in other comprehensive income and equity	(176)	(35)

The difference between the actual tax charge and the standard rate of corporation tax in the UK of 19.92% (2017: 19.92%) is as follows:

	2018 £'000	2017 £′000
Profit / (Loss) before tax	195	(156)
Income tax at the UK standard rate of corporation tax of 19.92% (2017: 20.00%)	(37)	31
Effects of:		
- Permanent Differences	3	-
- Effect of change in corporation tax rate	6	22
- Adjustments in respect of prior years	(24)	(4)
Income tax expense	(52)	49

In future years, the tax charge will be affected by the extent to which any capital gains can either be rolled over or sheltered by capital losses within the Group as well as subsequently enacted changes in tax rate.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

8. Property, plant and equipment

	Leasehold land and buildings £'000	Plant and machinery £′000	Total £'000
Cost			
At 1 May 2017	34	1,711	1,745
Additions		54	54
At 30 April 2018	34	1,765	1,799
At 1 May 2017	(34)	(1,633)	(1,667)
Charge for the year		(49)	(49)
At 30 April 2018	(34)	(1,682)	(1,716)
Net book value			
At 30 April 2018	_	83	83
At 30 April 2017	-	78	78

9. Inventories

	2018 £'000	2017 £'000
Raw materials and consumables	173	85
	173	85

There is no material difference between the balance sheet value of inventories and their replacement cost. Inventory provisions at 30 April 2018 Nil (2017: Nil).

2018

774

11,876

2017

11,707

10. Trade and other receivables

	Non-		Non-	
	current £'000	Current £'000	current £'000	Current £'000
Trade receivables	-	39	-	18
Amounts owed by Group undertakings	774	10,769	774	10,806
VAT	-	631	-	509
Prepayments and accrued income	-	437	_	374

There is no interest charged on the loans which are unsecured and repayable on demand.

11. Trade and other payables

	2018 £'000	2017 £′000
Trade payables	4,854	4,963
Amounts owed to Group undertakings	1,886	154
Other taxes and social security	11	19
Accruals and deferred income	816	1,332
	7,567	6,468

There is no interest charged on the loans which are unsecured and repayable on demand.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

12. Provisions

	Total £'000
At 1 May 2017	(72)
Charged to income statement	-
Utilised during the year	72
At 30 April 2018	

Provisions related to employee redundancies which was settled in full during the year.

13. Deferred tax

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the Company and movements during the prior and current reporting period.

	Accelerated capital allowances £'000	Employee benefits including pensions £'000	Total £′000
At 1 May 2017	134	222	356
Credited to income statement	9	(57)	(48)
Credited to other comprehensive income	_	(176)	(176)
At 30 April 2018	143	(11)	132

14. Share capital

	2018 £'000	2017 £′000
Allotted, called-up and fully paid:		
12,121 (2017: 12,121) ordinary shares of £1 each	12	12
12,121 (2017: 12,121) 5% non-cumulative preference shares of £1 each	12	12
	24	24

The company has one class of ordinary shares which carries no right to fixed income.

15. Contingent liabilities

The Company is a participant in the DS Smith Group's uncommitted overdraft facility with a net limit of £5m. The participants in the facility cross guarantee the overdrawn balances under the facility.

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

16. Employee benefits

Defined benefits scheme

The Company is a participating employer in the DS Smith Group Pension Scheme (the 'Scheme'), a defined benefit scheme. The Scheme closed to future accrual from 30 April 2011 with pensions calculated based on pensionable salaries up to the point of closure (or the date of leaving the Scheme, if earlier).

The Scheme has a normal retirement age of 65 although some members are able to take their benefits earlier than this. Increases to pensions are affected by changes in the rate of inflation for the majority of members.

The Scheme exposes the Group to risks, such as longevity risk, currency risk, inflation risk, interest rate risk and investment risk. As the Scheme's obligation is to provide lifetime pension benefits to members upon retirement, increases in life expectancy will result in an increase in the Scheme's liabilities. Other assumptions used to value the defined benefit obligation are also uncertain.

The Group has in place a stated policy for allocating the net defined benefit cost relating to the Scheme to participating Group entities. The consolidated financial statements for the year to 30 April 2018 for DS Smith Plc included information about the funding position of the Scheme as a whole as at 30 April 2018.

		2018 £'000	2017 £'000
Present value of funded obligations		(1,029,379)	(1,133,482)
Fair value of scheme assets		1,022,596	1,051,400
Total IAS 19 deficit, net		(6,783)	(82,082)
Allocated to other participating employers		(6,724)	(80,771)
Company's share of IAS 19 deficit, net		59	(1,311)
Reconciliation of scheme assets and liabilities:			
	Assets £'000	Liabilities £'000	Total £'000
At 1 May 2017	18,767	(20,078)	(1,311)
Employment benefit net finance expense	•		(29)
Contribution of fellow group entity			363
Actuarial profit			1,036
Company's share of IAS 19 deficit, net			59
Principal actuarial assumptions for the Scheme are as follows:			
		2018 %	2017 %_
Discount rate for scheme liabilities		2.8	2.5
Inflation		2.0	2.2
Pre-retirement pension increases		2.0	2.2
Future pension increases for pre 30 April 2005 service		2.0	2.2
Future pension increases for post 30 April 2005 service		1.5	1.8

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

16. Employee benefits (continued)

Assumptions regarding future mortality experience are set based on actuarial advice and in accordance with the relevant standard mortality tables in each country. For the Group Scheme at 30 April 2018, the mortality base table used is S2PA (year of birth) with a +1 year age rating, with CMI 2017 projections with a 1.25% per annum long-term rate of improvement used for future longevity improvement. At 30 April 2017 the mortality base table used is S2PA (year of birth), with CMI 2016 projections with a 1.25% per annum long-term rate of improvement used for future longevity improvement. As part of the Group Scheme actuarial valuation exercise the projected life expectancies were as follows:

	2018 2018 Male Female		2017 Male	2017 Female	
Life expectancy at age 65		-			
Member currently aged 65	21.0	23.2	21.2	23.2	
Member currently aged 45	22.0	24.9	22.1	25.0	

The sensitivity of the liabilities in the Scheme to each significant actuarial assumption is summarised in the following table, showing the impact on the defined benefit obligation if each assumption is altered by the amount specified in isolation, whilst assuming that all other variables remain the same. In practice, this approach is not necessarily realistic since some assumptions are related. This sensitivity analysis applies to the defined benefit obligation only and not to the net defined benefit pension liability, the measurement of which depends on a number of factors including the fair value of plan assets.

	Increase in pension liability	
	£m	
0.5% decrease in discount rate	(86)	
0.5% increase in inflation	(59)	
1 year increase in life expectance	(34)	

Defined contribution scheme

The Company participates in a UK defined contribution scheme, which is a trust-based arrangement offering members a range of investments. All assets are held independently from the Group.

The amount recognised as an expense for the defined contribution scheme in the year, relating to current period contributions was £224,723 (2017: £229,000).

Notes to the financial statements for the year ended 30 April 2018 (continued)

17. Capital commitments

Annual commitments payable under non-cancellable operating leases are as follows:

	2018	2017
	£′000	£′000
Within one year	712	345
Between two and five years	2,495	1,307
Over five years	891	0
	4,098	1,652

18. Related parties

The Company has taken the exemption available under FRS 101 from disclosing related party transactions entered into between two or more members of the DS Smith Group, provided that the fellow group entities are wholly owned by the Group. See note 4 for details of Directors' remuneration. There were no other related party transactions.

19. Ultimate parent undertaking and controlling party

The Company's immediate parent company is DS Smith Paper Limited, a company incorporated in the United Kingdom.

The ultimate parent company and the ultimate controlling party is DS Smith Plc, a company incorporated in the United Kingdom.

DS Smith Plc represents both the largest and smallest group of undertakings for which Group financial statements are prepared and of which the Company is a member. Copies of the Group financial statements are available from the Company Secretary of DS Smith Plc at 350 Euston Road, London, NW1 3AX which is the registered address.

The Company does not have any subsidiary undertakings.

20. Subsequent events

There are no subsequent events after the reporting date requiring disclosure.

21. Related Parties

Trading balance with related parties in ordinary course of business are as follows.

	Receivable		Payables	
	2018	2017	2018	2017
	£ '000	£ '000	£ '000	£ '000
Parent Company	8,431	9,452	(637)	(154)
Subsidiaries	-	-	-	-
Other fellow group undertakings	3,112	2,128	(1.249)	
	11,543	11,580	(1,886)	(154)

Amount due to/from related parties arise from normal trading activities including financing activities.